



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Paramoti

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 008/2023/SMS-PE – Processo N° 008/2023/SMS-PE

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Paramoti, Sr.(a) Fernando Jefferson Ribeiro Nascimento, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 008/2023/SMS-PE, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 008/2023/SMS-PE, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CALÇA EM BRIM PROF DESTINADA AOS MOTORISTAS, COM FAIXAS SINALISADORAS COM DOIS BOLSOS DIANTEIROS E DOIS BOLSOS TRASEIROS, NO BOLSO TRASEIRO NO LADO ESQUERDO DE QUEM VESTE, DEVERÁ CONTER O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO NAS SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 9cm COMPRIMENTO X 8cm LARGURA, TAMANHOS VARIADOS.
Quantidade:	56 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 90,00
Valor Total:	R\$ 5.040,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	CAMISA GOLA CARETA TRADICIONAIS BRANCA, MALHA PV, FRENTE E COSTA COM SUBLIMAÇÃO, TAMANHO PP, P, M, G, GG.
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 29,00
Valor Total:	R\$ 11.600,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	CAMISA GOLA POLO MANGA CURTA PV 67% POLIÉSTER 33% VISCOSE. NO BOLSO NO LADO ESQUERDO DE QUEM VESTE DEVERÁ CONTER O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO. MEDINDO 9cm COMPRIMENTO X 8cm LARGURA. NAS COSTAS NA COR PRETA A FRASE "AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE" EM SILK SCREEN. TAMANHOS VARIADOS PP, P, M, G, GG.
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 35,00
Valor Total:	R\$ 2.100,00

**Item 4**

Objeto da Licitação:	CAMISA GOLA POLO MANGA CURTA PV 67% POLIÉSTER 33% VISCOSE. NO BOLSO NO LADO ESQUERDO DE QUEM VESTE DEVERÁ CONTER O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO. MEDINDO 9cm COMPRIMENTO X 8cm LARGURA. NAS COSTAS NA COR PRETA A FRASE "VIGILÂNCIA SANITÁRIA" EM SILK SCREEN. TAMANHOS VARIADOS PP, P, M, G, GG.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 35,00
Valor Total:	R\$ 700,00

Item 5

Objeto da Licitação:	CAMISA GOLA POLO MANGA CURTA PV 67% POLIÉSTER 33% VISCOSE. NO BOLSO NO LADO ESQUERDO DE QUEM VESTE DEVERÁ CONTER O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO. MEDINDO 9cm COMPRIMENTO X 8cm LARGURA. NAS COSTAS NA COR PRETA A FRASE "MOTORISTA" EM SILK SCREEN. TAMANHOS VARIADOS PP, P, M, G, GG.
Quantidade:	32 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 35,00
Valor Total:	R\$ 1.120,00

Item 6

Objeto da Licitação:	CAMISA GOLA POLO MANGA CURTA. NO BOLSO NO LADO ESQUERDO DE QUEM VESTE DEVERÁ CONTER O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO. MEDINDO 9cm COMPRIMENTO X 8cm LARGURA. NAS COSTAS NA COR PRETA A FRASE "AGENTE DE ENDEMIAS DE PARAMOTI" EM SILK SCREEN. TAMANHOS VARIADOS PP, P, M, G, GG.
Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 35,00
Valor Total:	R\$ 840,00

Item 7

Objeto da Licitação:	CAMISA MANGA LONGA GOLA CARECA EM MALHA PV 67% POLIÉSTER 33% VISCOSE COM BOLSO NO PEITO ESQUERDO CONTENDO BRASÃO DO MUNICÍPIO EM BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO, NAS SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 9cm COMPRIMENTO X 8cm LARGURA, LOGO ABAIXO EM SILK SCREEN COM A FRASE "AGENTE DE ENDEMIAS DE PARAMOTI" TAMANHOS VARIADOS PP, P, M, G, GG.
Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 38,00
Valor Total:	R\$ 912,00

Item 8

Objeto da Licitação:	CAMISA MANGA LONGA GOLA CARECA EM MALHA PV 67% POLIÉSTER 33% VISCOSE COM BOLSO NO PEITO ESQUERDO CONTENDO BRASÃO DO MUNICÍPIO EM BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO, NAS SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 9cm COMPRIMENTO X 8cm LARGURA, LOGO ABAIXO
----------------------	--

	EM SILK SCREEN COM A FRASE "AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE" TAMANHOS VARIADOS PP, P, M, G, GG.
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 38,00
Valor Total:	R\$ 2.280,00
Item 9	
Objeto da Licitação:	CAMISA MANGA LONGA GOLA CARECA EM MALHA PV 67% POLIÉSTER 33% VISCOSE COM BOLSO NO PEITO ESQUERDO CONTENDO BRASÃO DO MUNICÍPIO EM BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO, NAS SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 9cm COMPRIMENTO X 8cm LARGURA, LOGO ABAIXO EM SILK SCREEN COM A FRASE "MOTORISTA." TAMANHOS VARIADOS PP, P, M, G, GG.
Quantidade:	32 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 38,00
Valor Total:	R\$ 1.216,00
Item 10	
Objeto da Licitação:	COLETE EM BRIM NA COR AZUL MARINHO OU ANGORÁ, NA PARTE INFERIOR 2 (DOIS) BOLSOS ESTILO CARGO COM LAPELA, TENDO AINDA UMA TAMPA EM CADA BOLSO EM TECIDO DUPLO E FECHAMENTO POR MEIO DE VELCRO; NA ALTURA DO PEITO, HAVERÁ DOIS BOLSOS TENDO AINDA UMA TAMPA EM CADA BOLSO EM TECIDO DUPLO E FECHAMENTO POR MEIO DE VELCRO. O FECHAMENTO FRONTAL DO COLETE DEVE SER POR MEIO ZÍPER, NO BOLSO SUPERIOR ESQUERDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NO DIREITO BRASÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE EM SILK SCREEN., NAS COSTAS HAVERÁ UMA INSCRIÇÃO E LOGO SENDO: "AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE" EM BORDADO. TAMANHOS VARIADOS
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 55,00
Valor Total:	R\$ 3.300,00
Item 11	
Objeto da Licitação:	COLETE EM BRIM NA COR BEGE NA PARTE INFERIOR 2 (DOIS) BOLSOS ESTILO CARGO COM LAPELA, TENDO AINDA UMA TAMPA EM CADA BOLSO EM TECIDO DUPLO E FECHAMENTO POR MEIO DE VELCRO; NA ALTURA DO PEITO, HAVERÁ DOIS BOLSOS TENDO AINDA UMA TAMPA EM CADA BOLSO EM TECIDO DUPLO E FECHAMENTO POR MEIO DE VELCRO. O FECHAMENTO FRONTAL DO COLETE DEVE SER POR MEIO ZÍPER, NO BOLSO SUPERIOR ESQUERDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NO DIREITO BRASÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE EM SILK SCREEN., NAS COSTAS HAVERÁ UMA INSCRIÇÃO E LOGO SENDO: "AGENTE COMUNITARIO DE ENDEMIAS" EM BORDADO. EM TAMANHOS VARIADOS.
Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 55,50
Valor Total:	R\$ 1.332,00
Item 12	
	COLETE EM BRIM NA COR PRETA, COM FIXAS SINALIZADORAS, NA





Objeto da Licitação:	PARTE INFERIOR 2 (DOIS) BOLSOS ESTILO CARGO COM LAPELA, TENDO AINDA UMA TAMPA EM CADA BOLSO EM TECIDO DUPLO E FECHAMENTO POR MEIO DE VELCRO; NA ALTURA DO PEITO, HAVERÁ DOIS BOLSOS TENDO AINDA UMA TAMPA EM CADA BOLSO EM TECIDO DUPLO E FECHAMENTO POR MEIO DE VELCRO E FAIXAS REFLEXIVAS. O FECHAMENTO FRONTAL DO COLETE DEVE SER POR MEIO ZÍPER, NO BOLSO SUPERIOR ESQUERDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NO DIREITO BRASÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE EM SILK SCREEN. NA PARTE SUPERIO DAS COSTAS HAVERÁ UMA INSCRIÇÃO E LOGO NA PARTE INFERIOR SENDO: "FISCALIZAÇÃO" EM SILK SCREEN. TAMANHOS VARIADOS.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 55,50
Valor Total:	R\$ 1.110,00

Item 13

Objeto da Licitação:	MACACÃO EM BRIM MANGA LONGA, LOGOMARCA DO MUNICÍPIO, TAMANHOS VARIADOS, CORES PADRÃO DO MUNICÍPIO.
Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 100,00
Valor Total:	R\$ 2.400,00
Participante Vencedor:	MN EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES ADMNISTRATIVAS
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	35.649.638/0001-32
Cidade UF:	Canindé - CE
Valor total Contratado:	R\$ 33.950,00

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	BONE EM BRIM, MODELO BIBICO, COM GRADUADOR PADRAO FUNASA, CONTENDO PARTE FRONTAL, A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM SILK SCREEN, NAS LATERAIS DO BONÉ AS ARTES A SEREM IMPRESSAS SERÃO DESENVOLVIDAS DE ACORDO COM A SECRETARIA RESPONSÁVEL, COM SUADOR 100% POLIESTER, CORES PADRÃO DO MUNICÍPIO.
Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 22,21
Valor Total:	R\$ 533,04

Item 2

Objeto da Licitação:	BONÉ EM BRIM BIBICO COM GRADUADOR, CONTENDO PARTE FRONTAL, A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM SILK SCREEN, NAS LATERAIS DO BONÉ AS ARTES A SEREM IMPRESSAS SERÃO DESENVOLVIDAS DE ACORDO COM A SECRETARIA RESPONSÁVEL, COM SUADOR 100% POLIESTER. CORES PADRÃO DO MUNICÍPIO.
Quantidade:	75 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA

Valor Unitário:	R\$ 22,21
Valor Total:	R\$ 1.665,75
Participante Vencedor:	MN EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES ADMNINSTRATIVAS
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	35.649.638/0001-32
Cidade UF:	Canindé - CE
Valor total Contratado:	R\$ 2.198,79



Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	BOTINA OCUPACIONAL DE COURO PRETA COM BIQUEIRA DE PLASTICO, COLARINHO ACOCHOADO, FECHAMENTO EM CADARÇO, FORRAÇÃO INTERNA E SOLADO EM PU, BIDENSIDADE. TAMANHOS VARIADOS
Quantidade:	36 Par(s)
Marca:	VULCAFLEX
Valor Unitário:	R\$ 53,80
Valor Total:	R\$ 1.936,80

Item 2

Objeto da Licitação:	BOTINA OCUPACIONAL DE COURO PRETA COM BIQUEIRA DE PLASTICO, COLARINHO ACOCHOADO, FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS, FORRAÇÃO INTERNA E SOLADO EM PU, BIDENSIDADE, COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO. TAMANHOS VARIADOS
Quantidade:	16 Par(s)
Marca:	VULCAFLEX
Valor Unitário:	R\$ 53,80
Valor Total:	R\$ 860,80

Participante Vencedor:	MN EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES ADMNINSTRATIVAS
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	35.649.638/0001-32
Cidade UF:	Canindé - CE
Valor total Contratado:	R\$ 2.797,60

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	BOLSA DE LONA PADRÃO FUNASA COR AMARELA COM 4 COMPARTIMENTOS, ALÇA DE OMBRO REGULÁVEL COM OMBREIRA E FECHOS, COM A LOGOMARCA DO MUNICIPIO EM ETIQUETA TAFETÁ DE ALTA DEFINIÇÃO TERMOCOLANTE NAS SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 11CM COMPRIMENTO X 10CM LARGURA, LOGO ABAIXO EM SILK SCREEN NA COR PRETA A FRASE "AGENTE DE ENDEMIAS".
Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 110,50
Valor Total:	R\$ 2.652,00



Item 2	
Objeto da Licitação:	MOCHILA EM BRIM DE COR AZUL MARINHO COM ALÇA EM NYLON MEDINDO 40X45. COM A LOGO MARCA DO MUNICÍPIO EM ETIQUETA TAFETÁ DE ALTA DEFINIÇÃO TERMOCOLANTE NAS SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 11cm COMPRIMENTO X 10cm LARGURA. LOGO ABAIXO EM SILK SCREEN NA COR PRETA A FRASE "AGENTE DE SAÚDE".
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 77,00
Valor Total:	R\$ 4.620,00
Participante Vencedor:	MN EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES ADMNISTRATIVAS
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	35.649.638/0001-32
Cidade UF:	Canindé - CE
Valor total Contratado:	R\$ 7.272,00

Número do Lote: 5	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1	
Objeto da Licitação:	BACIA PLÁSTICA, Nº 18, CAPACIDADE DE 300 ML CORES VARIADAS
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	PLASMONT
Valor Unitário:	R\$ 40,00
Valor Total:	R\$ 4.000,00

Item 2	
Objeto da Licitação:	PESCA LARVA, CONFECCIONADO COM ARAME, FORMATO CIRCULAR COM NO MINIMO 12CM DE DIAMETRO, FUNDO EM NYLON, CORES VARIADAS.
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	BIOTEC
Valor Unitário:	R\$ 35,10
Valor Total:	R\$ 3.510,00

Item 3	
Objeto da Licitação:	LANTERNA ELETRICA – CAPACIDADE 800MAH, POSSUIR BATERIAS RECARREGAVEIS, QUE PODEM SER RECARREGADAS POR MAIS DE 500 VEZES, OS BRILHOS DE 7 LEDS SÃO ECONOMIZADORES DE ENERGIA, EFICAZES E DURADOUROS, INTENSIDADE DA LUZ AJUSTAVEL, AUTONOMIA DE 8 HORAS.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	EDA
Valor Unitário:	R\$ 73,79
Valor Total:	R\$ 3.689,50
Participante Vencedor:	J R COELHO TAVARES
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	11.649.195/0001-11



Cidade UF:	Canindé - CE
Valor total Contratado:	R\$ 11.199,50

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	PROTETOR SOLAR PROFISSIONAL SEM COR FPS 60 UVA/UVB, AROMA NEUTRO, TODOS OS TIPOS DE PELE, EMBALAGEM COM 200ML, POSSUI UMA TEXTURA SUAVE E FÁCIL APLICAÇÃO, FORMULAÇÃO HIPOALERGÊNICA E DERMATOLOGICAMENTE TESTADA.
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	NEUTROGENA
Valor Unitário:	R\$ 29,99
Valor Total:	R\$ 8.997,00
Participante Vencedor:	J R COELHO TAVARES
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	11.649.195/0001-11
Cidade UF:	Canindé - CE
Valor total Contratado:	R\$ 8.997,00

Paramoti - CE, 13 de Dezembro de 2023 as 10 horas e 32 minutos

Assinatura 

Autoridade Competente: Fernando Jefferson Ribeiro Nascimento,

Promotor: Prefeitura Municipal de Paramoti,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Paramoti